
ZARZĄDZENIE NR 315/2022 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie podziału środków finansowych na dofinansowanie opłat 
za czesne w szkołach wyższych i zakładach kształcenia nauczycieli. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559,583,1005,1079,1561) w związku z § 
9 zarządzenia nr 61/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 25 lutego 2022 r. 
w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi w 2022 r. na 
doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu i terminów 
przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w miejskich 
jednostkach oświatowych zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z § 9 ust. 1 zarządzenia nr 61/2022 Prezydenta Miasta 
Bolesławiec z dnia 25 lutego 2022 r. w sprawie dysponowania środkami 
finansowymi przeznaczonymi w 2022 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli 
oraz określenia trybu i terminów przyznawania dofinansowania nauczycielom 
zatrudnionym w miejskich jednostkach oświatowych, dokonuję podziału środków 
finansowych, ujętych w budżecie miasta, w łącznej kwocie 11 576 zł (słownie: 
jedenaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt sześć złotych).  

§ 2. Zestawienie podziału kwoty, o której mowa w § 1 przedstawia załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie czynności wynikających z zarządzenia powierzam 
Naczelnikowi Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. DB/DB 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ADF2EE-5372-4E15-8514-B890411FCC93. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 315/2022 
Prezydenta Miasta Bolesławiec 
z dnia 24 listopada 2022 r. 

   
ZESTAWIENIE OSÓB, KTÓRYM PRZYZNANO DOPŁATY NA CZĘŚCIOWE POKRYCIE 

KOSZTÓW CZESNEGO 

Wyszczególnienie 

DECYZJA 
PREZYDENT
A MIASTA  

Lp. 

Numer wniosku 
nauczyciela, 

któremu przyznano 
dopłatę 

Nazwa i adres przedszkola/szkoły 

o  
wysokości 
przyznane

go 
dofinansow

ania  
w zł 

1 2 3  

1. OW.4471.1.2022 Szkoła Podstawowa nr 2            
w Bolesławcu, ul. Słowackiego 2  2 200 

2. OW.4471.2.2022 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 3  w 
Bolesławcu, ul. Ceramiczna 5 2 500 

3. OW.4471.3.2022 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 4      
w Bolesławcu, ul. Sądowa 4 1 200 

4. OW.4471.4.2022 Szkoła Podstawowa nr 2             w 
Bolesławcu, ul. Słowackiego 2  1 066 

5. OW.4471.5.2022 Szkoła Podstawowa nr 4    w 
Bolesławcu, ul. Mikołaja Brody 12 1 610 

6. OW.4471.6.2022 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 7  w 
Bolesławcu, ul. Górne Młyny 5 1 400 

7. OW.4471.7.2022 Szkoła Podstawowa nr 4              w 
Bolesławcu, ul. Mikołaja Brody 12 800 

8. 
OW.4471.8.2022 Miejskie Przedszkole Publiczne nr 2  w 

Bolesławcu 800 

Razem 11 576 
słownie: jedenaście tysięcy pięćset siedemdziesiąt sześć złotych  DB/DB 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ADF2EE-5372-4E15-8514-B890411FCC93. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uzasadnienie prawne:   

1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,583,1005,1079,1561) 

1) art. 30 ust. 2 pkt 4 -  do zadań wójta, burmistrza, prezydenta należy 
w szczególności: 

- wykonanie budżetu. 

 W dniu 25 lutego 2022 r. Prezydent Miasta Bolesławic wydał zarządzenie 
nr 61/2022 w sprawie dysponowania środkami finansowymi przeznaczonymi 
w 2022 r. na doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz określenia trybu 
i terminów przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym 
w miejskich jednostkach oświatowych. 

2. § 9 pkt 1 zarządzenia nr 61/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
25 lutego 2022 r.  stanowi, iż decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje 
Prezydent Miasta Bolesławiec po akceptacji wniosku przez Naczelnika Wydziału 
SP. 

3. W § 9 pkt 2 zarządzenia nr 61/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
25 lutego 2022 r. ustalono  terminy zakończenia procedury przyznawania 
dofinansowania za dokształcanie na dzień 25 listopada 2022 r. (II tura). 
W wyjątkowych przypadkach Naczelnik Wydziału SP może procedure zakończyć 
w późniejszym terminie, jednak nie później niż do 2 grudnia 2022 r. (II tura). 

W dniu 17 lutego 2022 r. Prezydent Miasta Bolesławiec wydał zarządzenie 
nr 53/2022 r. w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia opłat 
w 2022 r. za kształcenie nauczycieli, którzy są zatrudnieni w przedszkolach 
i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Bolesławiec. 

4. W § 3 pkt 1. zarządzenia nr 53/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
17 lutego 2022 r. ustalono na rok 2022 maksymalną kwotę dofinansowania 
opłaty za kształcenie pobieranej przez uczelnię w wysokości do 90% kwoty 
tej opłaty, ale nie więcej niż 4000 zł (słownie: cztery tysiące złotych) 
dla jednego nauczyciela. 

5. W § 3 pkt 2. zarządzenie nr 53/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 
17 lutego 2022 r. ustalono, że dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione 
w 2022 roku. 

Uzasadnienie faktyczne: Do tutejszego Urzędu wpłynęło 8 wniosków 
nauczycieli z 6 podległych placówek oświatowych o dofinansowanie kosztów 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. Wydział Oświaty dokonał merytorycznej 
analizy złożonych wniosków. Kierunki doskonalenia zawodowego są zgodne 
z planem dofinansowania form doskonalenia zawodowego na  2022 r. zawartym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ADF2EE-5372-4E15-8514-B890411FCC93. Podpisany Strona 1



w zarządzeniu nr 53/2022 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 17 lutego 2022r. 
Wszystkie wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie. 

Uzasadnienie finansowe:    Środki na dofinansowanie zabezpieczono 
w budżecie Miasta Bolesławiec. Przyznane dofinansowanie dla nauczycieli 
pokrywa średnio 49% opłat za czesne w szkołach wyższych i zakładach 
kształcenia, poniesionych w roku 2022, przez nauczycieli miejskich przedszkoli 
i szkół i wyniesie ogólnie 11 576 złotych. Wszyscy nauczyciele ubiegający  
się o dofinansowanie kosztów doskonalenia zawodowego nauczycieli otrzymali 
dofinansowanie w wysokości 100% kosztu opłaty za jeden semestr.  

Uzasadnienie społeczne i gospodarcze: Dofinansowanie pozytywnie 
wpłynie na jakość i poziom nauczania w placówkach oświatowych. Nauczyciele 
uzyskają nowe kwalifikacje do nauczania poszczególnych przedmiotów, także do 
prowadzenia zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznych.DB/DB  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43ADF2EE-5372-4E15-8514-B890411FCC93. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



